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bekymrer mig voldsomt, at de sidste 54 pladser 
er så usikre, som ministeren her lægger op til. 

Så for at følge lidt op, således at de unge ikke 
skal sidde sammen med voksne: Der er angive- 
ligt, sådan som jeg har forstået det, 15 fra Vestre 
Fængsel. En sagsbehandler afleverede en ung 
15-årig her forleden dag og spurgte, om han dog 
ikke kunne være i en afdeling sammen med de 
andre unge, og fik klart at vide, at det ikke var 
Kriminalforsorgens problem, hvor man anbrag- 
te de unge. Og de bliver anbragt hulter til bulter 
sammen med de voksne. 

Vil ministeren her og nu tage initiativ til at få 
justitsministeren til at forstå, at de skal anbrin- 
ges i én afdeling, så vi ikke får flere ofre? For det 
er et meget hårdt sted at være i Vestre Fængsel. 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Hvis den oplysning er korrekt, er jeg lige så for- 
arget som spørgeren, for selvfølgelig skal man 
gøre, hvad man kan for at samle de unge et sted 
i fængslet, så de netop holdes væk fra de mere 
hærdede kriminelle, som vi ved, og jeg er fuld- 
stændig enig, påvirker dem i en dårlig retning. 
Det må kunne lade sig gøre at samle de unge, så 
de i videst muligt omfang afskærmes fra de øv- 
rige kriminelle, uden at de dog selvfølgelig iso- 
lationsfængsles, for det er vi heller ikke interes- 
seret i. 

Jeg vil meget gerne tage kontakt både med ju- 
stitsministeren og med Kriminalforsorgen. Det 
bør der kunne findes en plausibel vedtægt for. 

Anne Baastrup (SF): 
Så for at kompensere for de meget store drifts- 
udgifter vil jeg spørge ministeren, om der er 
overvejelser i alle de der forskellige typer af ar- 
bejdsgrupper om at lave en eller anden form for 
fleksibel sikret institution, som man undertiden 
kan lukke, men som også kan bruges som en 
slags udslusningsafdeling, således at man hele 
tiden har mulighed for at anbringe unge, hvis 
man får en overbookning, i en sådan type sikret 
institution, hvor man har den der fleksibilitet 
både med antal af pædagoger, og om det er i 
åbent eller lukket regi. Jeg vil høre, om det ligger 
i overvejelserne. 

Til supplement: Vi har jo eksempelvis på 
Stevnsfortet to afdelinger, som ikke er taget i 
brug, men som relativt nemt kan ændres. Der vil 
jeg høre, om ministeren eventuelt er opmærk- 
som på dem. 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Jeg ved ikke, om det er noget, arbejdsgruppen 
arbejder med, men det er selvfølgelig en god 
idé. Det, jeg kan se af problemer, kunne være 
personalesammensætning eller andet, som skul- 
le være forskellige typer, hvor det kunne være 
svært at flekse med dem. Men hvis de ikke alle- 
rede har det med, vil jeg selvfølgelig bede ar- 
bejdsgruppen om at overveje det. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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9) Til socialministeren af: 
Anne Baastrup (SF): 
»Vil ministeren undersøge, om brugen af sikre- 
de institutioner til unge under 18 år tilgodeser 
de unges forskellige typer af behov?« 

Anne Baastrup (SF): 
Vi har på de forskellige sikrede institutioner en 
lang række forskellige unge. Vi har folk, der 
kommer ind til mentalundersøgelse. Vi har folk, 
der venter på at få en dom. Vi har folk, der er i 
første fase af ungdomssanktionen, altså de før- 
ste 2 måneder. Vi har folk, der vender tilbage fra 
et åbent regi i ungdomspension, og så skal de til- 
bage på den sikrede, fordi det åbne regi ikke 
kunne håndtere dem. 

Kl. 14.35 
Jeg vil derfor høre, om ministeren har overve- 

jet i højere grad at lave en visitation af de unge, 
således at hver enkelt sikret institution er rettet 
mod denne bestemt type ung i den fase, den på- 
gældende er i, for det er jo forskellige typer pæ- 
dagogik, man skal anvende over for folk, der 
sidder og venter på deres dom og er bange, over 
for folk, der har fået deres dom og nu skal prøve 
at se fremad, og over for folk, der i øvrigt har 
psykiske lidelser og har brug for en eller anden 
form for psykiatrisk eller psykologisk behand- 
ling. 

De unge er i forskellige situationer i deres liv. 
Kan vi ikke indrette de sikrede institutioner, så- 
ledes at pædagogerne har nogle værktøjer 
umiddelbart over for denné gruppe af unge? 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Her er svaret ganske enkelt et ja. Jeg vil gerne se 
på behovet for forskellige typer institutioner, og 
det arbejder arbejdsgruppen også med, for vi 
har jo også spottet, at det er en problemstilling, 


